Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise 189
6
Vakuum-Erzeuger
Serie ZH, Vakuum-Erzeuger	 191
Serie ZU, Vakuum-Erzeuger Inline	 192
Serie ZL, Mehrstufen Vakuum-Erzeuger	 193
Vakuumfilter
Serie ZFB, Vakuumfilter	 195

EXH – – – Ø6 Ø8 Ø10
Gewicht [g] 28 33 66 11 16 27
Bestellangaben
Anm.1) Eingangsdruck: 0.45 MPa
Artikelbezeichnung Text Düsen-Ø
[mm]
Anschluss-Ø Saug-
leistung [l/min]
Modell Preis
CHFLuft Vakuum
ZH, Vakuum-Erzeuger, Rohrausführung ohne Schalldämpfer
EZH05DS-06-06-06 Vakuum-
Erzeuger
0,5 6 6 5 Modell D 24.15
EZH10DS-06-06-08 Vakuum-
Erzeuger
1,0 6 6 24 Modell D 35.05
EZH13DS-08-10-10 Vakuum-
Erzeuger
1,3 8 10 40 Modell D 38.50
ZH, Vakuum-Erzeuger, Gehäuseausführung mit Schalldämpfer
EZH05BS-06-06 Vakuum-
Erzeuger
0,5 6 6 5 Modell B 40.15
EZH10BS-06-06 Vakuum-
Erzeuger
1,0 6 6 24 Modell B 56.00
EZH13BS-08-10 Vakuum-
Erzeuger
1,3 8 10 40 Modell B 59.45
EZH05BS-06-F01 Vakuum-
Erzeuger
0,5 6 G 1/8 5 Modell B 42.90
EZH10BS-06-F01 Vakuum-
Erzeuger
1,0 6 G 1/8 24 Modell B 59.45
EZH10BS-F01-F01 Vakuum-
Erzeuger
1,0 G 1/8 G 1/8 24 Modell B 63.20
EZH13BS-08-F02 Vakuum-
Erzeuger
1,3 8 G 1/4 40 Modell B 62.95
Vakuum-Erzeuger
•	 2 Ausführungen: Rohr oder Gehäuse mit Schalldämpfer

6
Serie ZL
Bestellangaben
Vakuum-Erzeuger
Artikelbezeichnung Ausführung Schalt-
ausgang
Max.
Saugleistung
[l/min]
Max.
Vakuum
Preis
CHF
ZL, Mehrstufen-Vakuumerzeuger ZL112
ZL112-Q Standard – 100 -84 kPa
-0,84 bar
265.10
ZL112-G-Q Standard mit
Vakuummanometer
– 100 -84 kPa
-0,84 bar
306.90
ZL112-DFL-Q Standard mit
Vakuumschalter Anm.1)
PNP + Analog
(4 – 20 mA)
100 -84 kPa
-0,84 bar
486.95
ZL112-K15LOU-DFL-Q Standard mit
Vakuumschalter Anm.1)
und Steuerventilen Anm. 2)
PNP + Analog
(4 – 20 mA)
100 -84 kPa
-0,84 bar
700.70
ZL, Mehrstufen-Vakuumerzeuger ZL212
ZL212-Q Standard – 200 -84 kPa
-0,84 bar
514.55
ZL212-G-Q Standard mit
Vakuummanometer
– 200 -84 kPa
-0,84 bar
555.05
ZL212-DFL-Q Standard mit
Vakuumschalter Anm. 1)
PNP + Analog
(4 – 20 mA)
200 -84 kPa
-0,84 bar
730.55

B640A AMJ5000 Befestigungswinkel 10.15
Inkl. zwei Befestigungsschrauben
Bestellangaben
Artikelbezeichnung Text Anschluss-
gewinde
Durchfluss
[l/min]
Gewicht
[kg]
Preis
CHF
AMJ, Wasserabscheider für Vakuumsysteme
AMJ3000-F02 Wasserabscheider G1/4 200 0,3 174.10
AMJ3000-F03 Wasserabscheider G3/8 200 0,3 174.10
AMJ4000-F03 Wasserabscheider G3/8 300 0,6 202.10
AMJ4000-F04 Wasserabscheider G1/2 300 0,6 202.10
AMJ5000-F06 Wasserabscheider G3/4 500 1,1 282.15
AMJ5000-F10 Wasserabscheider G1 500 1,1 282.15
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise198
6
Vakuumsauger Konfigurator
Um die Vakuumsauger zu befestigen, stehen vier verschiedene Bauarten zur Verfügung:
Vakuumanschluss «In-Line» oder «seitlich» - mit oder ohne Federelement.
ZPT
«In-Line»
ZPR
«seitlich»
Ohne Federelement
siehe Seite 199 siehe Seite 200
Mit Federelement
siehe Seite 199 siehe Seite 201
Nach der Auswahl der geeigneten Bauart sind mit dem Vakuumsauger Konfigurator auf Seite 199 bis
201 die für die Montage benötigten Einzelteile zu bestimmen. Dabei ist zu beachten, dass die genauen
Bestellbezeichnungen in den nachfolgenden Katalogseiten aufgeführt sind.
Man beginnt bei der Auswahl mit dem Vakuumsauger von unten nach oben. Dabei haben die Vakuum-
sauger den Index [1]. Die Anbauelemente haben je nach Bauart die Indexe [2] bis [6]. Diese Indexe sind
jeweils bei den Bestellangaben der Komponenten zu finden. Je nach Bauart kann ein kompleter
Montagebausatz aus bis zu vier einzelnen Bestellnummern bestehen.
Vakuumsauger-Bausätze sind einfach montierbar. Es werden lediglich handelsübliche Gabelschlüssel
benötigt.
Vakuumsauger mit verschiedenen Bauarten können auch komplett montiert bezogen werden. Die
Lieferzeit  beträgt ca. 3 - 4 Wochen. Für weitere Auskünfte stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise 199
6
Vakuumsauger Konfigurator
Serie ZPT – Vakuumanschluss «In-Line»
Geeignete Adapter und Federelemente können für die Saugmodelle ausgewählt werden
Saugnapf-
adapter [2] oder [3]
(Seite 206)
Ohne Federelement
Sauger [1]
(Seite 202 bis 205)
ZPT 2 — B6
Gewindeanschluss (Innen- oder Aussengewinde)
Symbol Sauger-Ø [mm]
1 2 bis 8
2 10 bis 16
3 20 bis 32
4 40, 50
ZP 16 U N
Saugerbauform Sauger Material
Mit Federelement
Federelement [5]
(Seite 208)
ZPB 2 K 10 – B6
K = Verdrehsicher
J = nicht Verdrehsicher
Federhub Vakuumanschluss
nur Innengewinde
Symbol Sauger-Ø [mm] Adapter Anschlussgewinde
1 2 bis 8 ‑
2 10 bis 32 B5

•	 Ausführung mit radialer oder axialer Anschlussmöglichkeit der Vakuumleitung
• 	Sicherungsring am Sauger ab Ø10 Standard
Bestellangaben
Vakuumsauger
Artikelbe-
zeichnung
Text Ø
[mm]
Material Preis CHF
ZP [1], Vakuum-Saugnäpfe, Flache Ausführung
ZP02UN Flache Ausführung 2 NBR 4.25
ZP04UN Flache Ausführung 4 NBR 4.25
ZP06UN Flache Ausführung 6 NBR 4.25
ZP08UN Flache Ausführung 8 NBR 4.25
ZP10UN Flache Ausführung 10 NBR 5.05
ZP13UN Flache Ausführung 13 NBR 5.05
ZP16UN Flache Ausführung 16 NBR 5.90
ZP20UN Flache Ausführung 20 NBR 5.90
ZP25UN Flache Ausführung 25 NBR 5.90
ZP32UN Flache Ausführung 32 NBR 6.40
ZP40UN Flache Ausführung 40 NBR 8.40
ZP50UN Flache Ausführung 50 NBR 8.40
ZP02US Flache Ausführung 2 MVQ (Silikon) 4.65
ZP04US Flache Ausführung 4 MVQ (Silikon) 4.65
ZP06US Flache Ausführung 6 MVQ (Silikon) 4.65
ZP08US Flache Ausführung 8 MVQ (Silikon) 4.65
ZP10US Flache Ausführung 10 MVQ (Silikon) 5.60
ZP13US Flache Ausführung 13 MVQ (Silikon) 5.60
ZP16US Flache Ausführung 16 MVQ (Silikon) 6.50
ZP20US Flache Ausführung 20 MVQ (Silikon) 6.50
ZP25US Flache Ausführung 25 MVQ (Silikon) 6.50
ZP32US Flache Ausführung 32 MVQ (Silikon) 7.05
ZP40US Flache Ausführung 40 MVQ (Silikon) 9.30
ZP50US Flache Ausführung 50 MVQ (Silikon) 9.30
ZP02UU Flache Ausführung 2 Urethan 5.70
ZP04UU Flache Ausführung 4 Urethan 5.70
ZP06UU Flache Ausführung 6 Urethan 5.70
ZP08UU Flache Ausführung 8 Urethan 5.70
ZP10UU Flache Ausführung 10 Urethan 6.90
ZP13UU Flache Ausführung 13 Urethan 6.90
ZP16UU Flache Ausführung 16 Urethan 7.75
ZP20UU Flache Ausführung 20 Urethan 7.75
ZP25UU Flache Ausführung 25 Urethan 7.75
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise 203
6
Serie ZP Vakuumsauger
ZP32UU Flache Ausführung 32 Urethan 8.40
ZP40UU Flache Ausführung 40 Urethan 11.10
ZP50UU Flache Ausführung 50 Urethan 11.10
ZP02UF Flache Ausführung 2 FKM 6.50
ZP04UF Flache Ausführung 4 FKM 6.50
ZP06UF Flache Ausführung 6 FKM 6.50
ZP08UF Flache Ausführung 8 FKM 6.50
ZP10UF Flache Ausführung 10 FKM 8.15
ZP13UF Flache Ausführung 13 FKM 8.15
ZP16UF Flache Ausführung 16 FKM 9.05
ZP20UF Flache Ausführung 20 FKM 9.05
ZP25UF Flache Ausführung 25 FKM 9.05
ZP32UF Flache Ausführung 32 FKM 9.50
ZP40UF Flache Ausführung 40 FKM 12.80
ZP50UF Flache Ausführung 50 FKM 12.80
ZP [1], Vakuum-Saugnäpfe, Flache Ausführung mit Rippen
ZP10CN Flach mit Rippen 10 NBR 5.05
ZP13CN Flach mit Rippen 13 NBR 5.05
ZP16CN Flach mit Rippen 16 NBR 5.90
ZP20CN Flach mit Rippen 20 NBR 5.90
ZP25CN Flach mit Rippen 25 NBR 5.90
ZP32CN Flach mit Rippen 32 NBR 6.40
ZP40CN Flach mit Rippen 40 NBR 8.40
ZP50CN Flach mit Rippen 50 NBR 8.40
ZP10CS Flach mit Rippen 10 MVQ (Silikon) 5.60
ZP13CS Flach mit Rippen 13 MVQ (Silikon) 5.60
ZP16CS Flach mit Rippen 16 MVQ (Silikon) 6.50

[mm]
Material Preis CHF
Bestellangaben (Fortsetzung)
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise204
6
Serie ZP Vakuumsauger
ZP25CF Flach mit Rippen 25 FKM 9.05
ZP32CF Flach mit Rippen 32 FKM 9.50
ZP40CF Flach mit Rippen 40 FKM 12.80
ZP50CF Flach mit Rippen 50 FKM 12.80
ZP [1], Vakuum-Saugnäpfe, Tiefe Ausführung
ZP10DN Tiefe Ausführung 10 NBR 11.35
ZP16DN Tiefe Ausführung 16 NBR 11.60
ZP25DN Tiefe Ausführung 25 NBR 12.10
ZP40DN Tiefe Ausführung 40 NBR 12.55
ZP10DS Tiefe Ausführung 10 MVQ (Silikon) 11.90
ZP16DS Tiefe Ausführung 16 MVQ (Silikon) 12.10
ZP25DS Tiefe Ausführung 25 MVQ (Silikon) 12.65
ZP40DS Tiefe Ausführung 40 MVQ (Silikon) 13.45
ZP10DU Tiefe Ausführung 10 Urethan 13.20
ZP16DU Tiefe Ausführung 16 Urethan 13.45
ZP25DU Tiefe Ausführung 25 Urethan 13.90
ZP40DU Tiefe Ausführung 40 Urethan 15.30
ZP10DF Tiefe Ausführung 10 FKM 14.50
ZP16DF Tiefe Ausführung 16 FKM 14.65
ZP25DF Tiefe Ausführung 25 FKM 15.20
ZP40DF Tiefe Ausführung 40 FKM 16.95
ZP [1], Vakuum-Saugnäpfe, Faltenbalgenausführung
ZP06BN Faltenbalgenausführung 6 NBR 9.30
ZP08BN Faltenbalgenausführung 8 NBR 9.30
ZP10BN Faltenbalgenausführung 10 NBR 11.75
ZP13BN Faltenbalgenausführung 13 NBR 11.75
ZP16BN Faltenbalgenausführung 16 NBR 12.65
ZP20BN Faltenbalgenausführung 20 NBR 12.65
ZP25BN Faltenbalgenausführung 25 NBR 12.65
ZP32BN Faltenbalgenausführung 32 NBR 15.60
ZP40BN Faltenbalgenausführung 40 NBR 20.10
ZP50BN Faltenbalgenausführung 50 NBR 20.10
ZP06BS Faltenbalgenausführung 6 MVQ (Silikon) 9.50
ZP08BS Faltenbalgenausführung 8 MVQ (Silikon) 9.50
ZP10BS Faltenbalgenausführung 10 MVQ (Silikon) 12.15
ZP13BS Faltenbalgenausführung 13 MVQ (Silikon) 12.25
ZP16BS Faltenbalgenausführung 16 MVQ (Silikon) 13.10
ZP20BS Faltenbalgenausführung 20 MVQ (Silikon) 13.10
ZP25BS Faltenbalgenausführung 25 MVQ (Silikon) 13.10
ZP32BS Faltenbalgenausführung 32 MVQ (Silikon) 16.30
ZP40BS Faltenbalgenausführung 40 MVQ (Silikon) 20.95
ZP50BS Faltenbalgenausführung 50 MVQ (Silikon) 20.95
ZP06BU Faltenbalgenausführung 6 Urethan 10.55
ZP08BU Faltenbalgenausführung 8 Urethan 10.55
ZP10BU Faltenbalgenausführung 10 Urethan 13.50
ZP13BU Faltenbalgenausführung 13 Urethan 13.60
Artikelbe-
zeichnung
Text Ø
[mm]
Material Preis CHF
Bestellangaben (Fortsetzung)
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise 205
6
Serie ZP Vakuumsauger
ZP16BU Faltenbalgenausführung 16 Urethan 14.40
ZP20BU Faltenbalgenausführung 20 Urethan 14.40
ZP25BU Faltenbalgenausführung 25 Urethan 14.40
ZP32BU Faltenbalgenausführung 32 Urethan 17.50
ZP40BU Faltenbalgenausführung 40 Urethan 22.70
ZP50BU Faltenbalgenausführung 50 Urethan 22.70
ZP06BF Faltenbalgenausführung 6 FKM 11.35
ZP08BF Faltenbalgenausführung 8 FKM 11.35
ZP10BF Faltenbalgenausführung 10 FKM 14.70
ZP13BF Faltenbalgenausführung 13 FKM 14.90
ZP16BF Faltenbalgenausführung 16 FKM 15.50
ZP20BF Faltenbalgenausführung 20 FKM 15.50
ZP25BF Faltenbalgenausführung 25 FKM 15.50
ZP32BF Faltenbalgenausführung 32 FKM 18.70
ZP40BF Faltenbalgenausführung 40 FKM 24.40
ZP50BF Faltenbalgenausführung 50 FKM 24.40
Artikelbe-
zeichnung

JIS-Norm für Materialstandards.
Material und Eigenschaften der Sauger
Bestellangaben (Fortsetzung)
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise206
6
Serie ZPT, ZPR
Saugnapfadapter und Federelement
•	 Die Modularbauweise der Sauger ermöglicht eine einfache Kombination der
	 benötigten Ausführung
Vakuumsauger
Artikelbezeichnung Text für Sauger-Ø
[mm]
Preis CHF
ZPT [2], Saugnapfadapter mit Aussengewinde
ZPT1-A5 Aussengewinde M5 2, 4, 6, 8 5.05
ZPT1-A6 Aussengewinde M6 2, 4, 6, 8 5.05
ZPT2-A5 Aussengewinde M5 10, 13, 16 10.10
ZPT2-A6 Aussengewinde M6 10, 13, 16 10.10
ZPT3-A6 Aussengewinde M6 20, 25, 32 10.10
ZPT3-A8 Aussengewinde M8 20, 25, 32 10.10
ZPT4-A6 Aussengewinde M6 40, 50 10.10
ZPT4-A8 Aussengewinde M8 40, 50 10.10
ZPT [3], Saugnapfadapter mit Innengewinde
ZPT1-B4 Innengewinde M4 2, 4, 6, 8 5.05
ZPT1-B5 Innengewinde M5 2, 4, 6, 8 5.05
ZPT2-B5 Innengewinde M5 10, 13, 16 10.10
ZPT2-B6 Innengewinde M6 10, 13, 16 10.10
ZPT2-B01 Innengewinde Rc 1/8" 10, 13, 16 10.10
ZPT3-B5 Innengewinde M5 20, 25, 32 10.10
ZPT3-B6 Innengewinde M6 20, 25, 32 10.10
ZPT3-B8 Innengewinde M8 20, 25, 32 10.10
ZPT3-B01 Innengewinde Rc 1/8" 20, 25, 32 10.10
ZPT4-B6 Innengewinde M6 40, 50 10.10
ZPT4-B8 Innengewinde M8 40, 50 10.10
ZPT4-B01 Innengewinde Rc 1/8" 40, 50 10.10
ZPR [4], Adapter mit Aussen- oder Innengewinde, Vakuumanschluss, Steckverbindung 4 mm
ZPRS-04-A5 Aussengewinde M5 2, 4, 6, 8, 10, 13, 16 20.90

ZPRL-04-B6 Innengewinde M6 20, 25, 32 22.55
ZPRL-04-B8 Innengewinde M8 20, 25, 32 22.55
Bestellangaben
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise 207
6
Serie ZPT, ZPR Vakuumsauger
ZPR [4], Adapter mit Aussen- oder Innengewinde, Vakuumanschluss mit Steckverbindung 6 mm
ZPRS-06-A5 Aussengewinde M5 2, 4, 6, 8, 10, 13, 16 20.90
ZPRS-06-A6 Aussengewinde M6 2, 4, 6, 8, 10, 13, 16 20.90
ZPRS-06-B4 Innengewinde M4 2, 4, 6, 8 20.80
ZPRS-06-B5 Innengewinde M5 2, 4, 6, 8, 10, 13, 16 19.70
ZPRS-06-B6 Innengewinde M6 10, 13, 16 20.90
ZPRL-06-A6 Aussengewinde M6 20, 25, 32, 40, 50 22.55
ZPRL-06-A8 Aussengewinde M8 20, 25, 32, 40, 50 20.00
ZPRL-06-B5 Innengewinde M5 20, 25, 32 19.05
ZPRL-06-B6 Innengewinde M6 20, 25, 32, 40, 50 19.05
ZPRL-06-B8 Innengewinde M8 20, 25, 32, 40, 50 19.05
ZPR [4], Adapter mit Aussen- oder Innengewinde, Vakuumanschluss mit Steckverbindung 8 mm
ZPRL-08-A6 Aussengewinde M6 20, 25, 32, 40, 50 22.55
ZPRL-08-A8 Aussengewinde M8 20, 25, 32, 40, 50 22.55
ZPRL-08-B5 Innengewinde M5 20, 25, 32 22.55
ZPRL-08-B6 Innengewinde M6 20, 25, 32, 40, 50 22.55
ZPRL-08-B8 Innengewinde M6 20, 25, 32, 40, 50 19.20
Werden die gezeigten Adapter mit dem Federelement von Seite 208 verwendet, muss die Auswahl der Adapter über den
Vakuumkonfigurator auf Seite 201 erfolgen.
Artikelbezeichnung Text für Sauger-Ø
[mm]
Preis CHF
Bestellangaben (Fortsetzung)
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise208
6
Serie ZPT, ZPR Vakuumsauger
Zubehör
Artikelnummer Montage
Aussengewinde
Vakuumanschluss
Innengewinde
Federhub
[mm]
Verdrehsicher Preis
CHF
ZPT [5], Federelement mit In-Line Vakuumanschluss
ZPB1J6-B3 M8x1 M3 6 Nein 23.35
ZPB1J6-B5 M8x1 M5 6 Nein 23.35
ZPB1J10-B5 M10x1 M5 10 Nein 40.80
ZPB2J10-B5 M10x1 M5 10 Nein 25.85
ZPB3J10-B5 M14x1 M5 10 Nein 34.15
ZPB3J10-B01 M14x1 Rc 1/8" 10 Nein 34.15
ZPB3J20-B01 M14x1 Rc 1/8" 20 Nein 57.45
ZPB1K6-B3 M8x1 M3 6 Ja 43.50
ZPB1K6-B5 M8x1 M5 6 Ja 43.50
ZPB1K10-B5 M8x1 M5 10 Ja 59.05
ZPB2K10-B5 M10x1 M5 10 Ja 53.30
ZPB3K10-B5 M14x1 M5 10 Ja 61.60
ZPB3K10-B01 M14x1 Rc 1/8" 10 Ja 50.15
ZPB3K20-B01 M14x1 Rc 1/8" 20 Ja 84.90
ZPR [6], Federelement ohne Vakuumanschluss
ZPB1J15 M8x1 – 6 Nein 32.50
ZPB2J10 M10x1 – 10 Nein 22.50
ZPB3J10 M14x1 – 10 Nein 33.30
ZPB3J20 M14x1 – 20 Nein 47.45
ZPB1K6 M8x1 – 6 Ja 38.80
ZPB2K10 M10x1 – 10 Ja 50.00
ZPB3K10 M14x1 – 10 Ja 60.70
ZPB3K20 M14x1 – 20 Ja 74.90
Zubehör
Bestellnummer Text Grösse Preis CHF
Montagemutter für Federelement (Ersatzteil)
SNJ-010A Montagemutter für Federelement 2 bis 8 mm 0.25
SNJ-015A Montagemutter für Federelement 10 bis 32 mm 0.55
SN-010A Montagemutter für Federelement 40 und 50 mm 0.50
Bei allen Federelementen sind jeweils zwei Montagemuttern bereits im Lieferumfang enthalten
Technische und massliche Änderungen vorbehalten | Empfohlene Wiederverkaufspreise 209
6
Serie IRV
Vakuumregler
•	 Zur Installation nach einer Vakuumpumpe. Regelt den gewünschten Unterdruck
• 	2 Baugrössen erhältlich
• 	Kompakte, leichte Bauweise
• 	Standardmässig zum Schalttafeleinbau geeignet